
SPC pro děti a mládež s vadami řeči, 
Centrum Kaňka, o. p. s.,
a Asociace poskytovatelů 
sociálních služeb ČR

vás zvou na 
1. národní konferenci

AUGMENTATIVNÍ 
A ALTERNATIVNÍ 
KOMUNIKACE

„Nemluvit 
neznamená 
nekomunikovat“

Konference je akreditována 
Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy 
a Ministerstvem práce a sociálních věcí

Konference se koná pod záštitou Ministerstva školství, 
mládeže a tělovýchovy ČR.



PROGRAM
8.30 – 9.15 Prezence účastníků
9.15 – 9.30 Zahájení konference, 

přivítání zahraničních hostů
 Lucie Laudová, Jana Šarounová, Jiří Horecký, 
 Irena Lintnerová

9.30 – 9.50 Vývoj AAK v naší zemi
 Lucie Laudová, Jana Šarounová

9.50 – 11.15 Výběr slovní zásoby pro děti, 
které komunikují pomocí AAK

 Judy Wine, Izrael

11.15 – 12.15 Přestávka, občerstvení
12.15 – 13.40 AAK aktivity a jejich nácvik 

v prostředí školy a dalších zařízení
 Dorothy Fraser, Skotsko

13.40 – 13.50 Přestávka, rozdělení 

SEKCE 1
13.50 – 14.10 Vývojová perspektiva použití AAK 

u dětí – kazuistiky
 Aneta Blahová
14.10 – 14.30 Aplikace komunikačního systému VOKS

do výchovy a vzdělávání u dětí a žáků
se závažným narušením komunikační
schopnosti

 Margita Knapcová 

14.30 – 14.50 Video modeling a jeho využití pro rozvoj 
komunikace u dětí s autismem

 Jan Kouřil 

14.50 – 15.10 AAK u 2–4letých v rané péči vzdělávání 
 Irena Lintnerová

15.10 – 15.40 Diskuze

SEKCE 2
13.50 – 14.10 Není nic horšího, než si nerozumět
 Výměnný komunikační systém 

jako možnost k rozvoji sociálních vztahů
 Libuše Neville

14.10 – 14.30 Alternativní komunikace živě a přirozeně 
– společně se bavíme každý s jiným 
komunikačním prostředkem (AAK ve skup.) 

 Bohdana Voříšková 

14.30 – 14.50 To, že nemluvím, neznamená, že nemám 
smysl pro humor 
„Honzíkova cesta“ od cizince mezi námi 
po neuvěřitelného vtipálka

 Jana Přikrylová 

14.50 – 15.10 Kliknu a mluvím jako ty
 Komunikační situace v průběhu školního 

dne nejen s pomocí technologie
 Lenka Říhová 

15.10 – 15.40 Diskuze

KONFERENCE JE URČENA PRO:
 učitele speciálních škol, učitele mateřských škol 
 učitele 1. i 2. stupně základních škol 

(především integrujících žáka – uživatele AAK)

 asistenty pedagoga, speciální pedagogy, psychology
 výchovné poradce, vychovatele školských zařízení 
 sociální pracovníky, pracovníky v sociálních službách

Součástí konference bude i prezentace pomůcek k AAK od různých � rem.

PŘEDNÁŠEJÍCÍ

Ing. Jiří Horecký, Ph.D., MBA
prezident Asociace poskytovatelů sociálních služeb ČR

Mgr. Lucie Laudová 
ředitelka SPC pro děti a mládež s vadami řeči 
se zaměřením na AAK s.r.o.

Mgr. Jana Šarounová 
speciální pedagog-logoped SPC pro děti a mládež 
s vadami řeči se zaměřením na AAK s.r.o.

Dr. Judy Wine 
zakladatelka ISAAC, logopedka, Izrael

Dorothy Fraser, MCSP
členka ISAAC BUILD výboru, koeditorka ISAAC 
časopisu CSWN, Skotsko

Mgr. Aneta Blahová 
psycholožka – oddělení klinické psychologie 
ve Fakultní nemocnici u Sv. Anny v Brně

PhDr. Margita Knapcová 
školský logoped s dětmi a žáky s PAS a těžkým postižením, 
zavedení komunikačního systému VOKS v ČR

Bc. Jan Kouřil
ředitel Střediska včasné intervence NAUTIS

Mgr. Irena Lintnerová
ředitelka Centra Kaňka, o.p.s, viceprezidentka 
pro ambulantní služby APSS ČR

Mgr. Libuše Neville
kvali� kovaný pedagog, implementorka PECS

Mgr. Bohdana Voříšková
logoped, speciální pedagog a poradce Centra AAK při MŠ, 
ZŠ a SŠ Daneta v Hradci Králové

Ing. Jana Přikrylová 
matka Honzíka s dětskou mozkovou obrnou

Mgr. Lenka Říhová 
speciální pedagog, členka profesní skupiny ADE 
a skupiny aktivních pedagogů GEG ČR

16. 10. 2018 od 8.30 hodin
Palác Charitas, Kongresové centrum Vavruška, 
Karlovo náměstí 5, Praha 2

Doprava: metro „B“, stanice Karlovo náměstí
Cena: 990 Kč včetně DPH 
(student denního studia 490 Kč včetně DPH) 
Tlumočení: konsekutivní (AJ/ČJ)
Přihlášky: www.apsscr.cz 
(menu „Konference & Kongresy & Semináře“)

www.alternativnikomunikace.cz   I    www.kanka.info   I    www.apsscr.cz


